____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 14/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE
CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU - EDITAL PROPPEX N.º 26/2024

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente, bem como ao Edital PROPPEX n.º

26/2024, de 26/11/2024, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. A Relação dos Projetos de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu aprovados:

PROJETO

MBA em Consultoria Executiva: gestão inovadora de pessoas e negócios

MBA em Liderança e Gestão de Pessoas

Desenvolvimento de Novos Produtos e Marcas

2. Os professores proponentes dos projetos aprovados deverão entrar em contato

com o setor de Pós-Graduação no período de 1.º a 11 de abril de 2025.

3. Informações complementares que se fizerem necessárias ao cumprimento do

presente Edital, poderão ser obtidas junto à Proppex, pelo e-mail pos@unifebe.edu.br,

ou pelo telefone (47) 3211-7237.

Brusque, 17 de março de 2025.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 17 de março de 2025.

mailto:pos@unifebe.edu.br